
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
16 DE FEVEREIRO DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.47732

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 081/2022

PROCESSO: 120519/2022

OBJETO: Registro de Preços de utensílios de limpeza  

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE Nº 14/2023

CONTRATADO: AIR CLEAN COMERCIAL EIRELI 

CNPJ: 36.379.685/0001-76 

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

FCM

FGM

FMLF

GCM

SECOM

SECULT

SEGOV

SEMDEC

SEMIT

SEINFRA

SEMAN

SEMOB

SEMOP

SEMPRE

SMS

SPMJ

TRANSALVADOR 

DATA DA ASSINATURA: 15 de fevereiro de 2023

ASSINAM:

 RODRIGO SANTOS ALVES 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO 

CAIO RAMOS RABELO 
AIR CLEAN COMERCIAL EIRELI

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM PREÇO UNITÁRIO (R$)

1 200000197
BALDE P/ MOP ESPREMEDOR AÇO C/ 
RODAS 12L

UN 140,00

2 200002942
ESFREGAO MOP 100% ALGODAO 
PONTAS CORTADAS C/ CABO MADEIRA 
PLASTIFICADO 1200MM

UN 25,00

3 200002943
REFIL ESFREGAO MOP UMIDO SINTETICO 
PONTA DOBRADA 340G

UN 25,00

4 200005652
CONJUNTO MOP TIPO PO COMPLETO 
CABO / ARMAÇAO ARTICULAVEL / LUVA

UN 70,00

5 200007794
BALDE MOP C/ ESPREMEDOR 
POLIPROPILENO CABO ALUMINIO E 
TRAVA 12L

UN 61,03

6 200007959
REFIL ESFREGAO MOPINHO ALGODAO E 
POLIESTER PONTA DOBRADA C/ ENCAIXE

UN 15,00

Salvador, 15 de fevereiro de 2023

IGOR BRANDÃO BARBALHO COSTA
Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 081/2022
PROCESSO: 120519/2022
OBJETO: Registro de Preços de utensílios de limpeza 
TERMO DE COMPROMISSO SEMGE Nº 15/2023
CONTRATADO: FAZ DO BRASIL INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA
CNPJ: 31.391.511/0001-05
VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

FCM

FGM

FMLF

GCM

SECOM

SECULT

SEGOV

SEMDEC

SEMIT

SEINFRA

SEMAN

ÓRGÃO/ENTIDADE

SEMOB

SEMOP

SEMPRE

SMS

SPMJ

TRANSALVADOR 

DATA DA ASSINATURA: 15 de fevereiro de 2023

ASSINAM:

 RODRIGO SANTOS ALVES 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO 

JEFFERSON SILVA SANTOS 
FAZ DO BRASIL INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM PREÇO UNITÁRIO (R$)

1 200000197
BALDE P/ MOP ESPREMEDOR AÇO C/ 
RODAS 12L

UN 182,34

2 200002942
ESFREGAO MOP 100% ALGODAO 
PONTAS CORTADAS C/ CABO MADEIRA 
PLASTIFICADO 1200MM

UN 27,00

3 200002943
REFIL ESFREGAO MOP UMIDO SINTETICO 
PONTA DOBRADA 340G

UN 23,83

4 200005652
CONJUNTO MOP TIPO PO COMPLETO 
CABO / ARMAÇAO ARTICULAVEL / LUVA

UN 101,00

5 200007794
BALDE MOP C/ ESPREMEDOR 
POLIPROPILENO CABO ALUMINIO E 
TRAVA 12L

UN 74,60

6 200007959
REFIL ESFREGAO MOPINHO ALGODAO E 
POLIESTER PONTA DOBRADA C/ ENCAIXE

UN 17,00

Salvador, 15 de fevereiro de 2023

IGOR BRANDÃO BARBALHO COSTA
Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 120/2022
PROCESSO: 187518/2022
OBJETO: Registro de Preços de bandeiras.
TERMO DE COMPROMISSO SEMGE Nº 16/2023
CONTRATADO: FARBRINDES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 18.111.373/0001-03
VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

GCM

SEGOV

SMED

DATA DA ASSINATURA: 14 de fevereiro de 2023.
ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL
SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

DERISON COSTA DOS SANTOS
FARBRINDES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM PREÇO UNITÁRIO (R$)

01 200000208
BANDEIRA BAHIA 100% POLIESTER 
OFICIAL. 

UM 94,35

02 200000209
BANDEIRA BRASIL 100% POLIESTER 
OFICIAL. 

UM 95,30

03 200000211
BANDEIRA MUNICIPAL 100% POLIESTER 
OFICIAL. 

UN 105,34

Salvador, 15 de fevereiro de 2023.

IGOR BRANDÃO BARBALHO COSTA
Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

OBJETO: MAT. ESCRITÓRIO 

PROCESSO: 108312/2022

AFM Nº: 0016/2023 - R$ 210.200,00 - DATA DA ASSINATURA: 09/01/2023 

CONTRATADA: MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA

CNPJ: 26 976.381/0001-32

PROCESSO: 113596/2022

AFM Nº: 0005/2023 - R$ 775,50 - DATA DA ASSINATURA: 09/01/2023 

CONTRATADA: AIR CLEAN COMERCIAL EIRELI 


